Beschaftigte im Gesundheitssektor nach Wirtschaftszweigen 2023

Wirtschaftszweig

Pharmaindustrie

Medizinische Produkte und Geréate
Grol3- und Einzelhandel/Apotheken
Krankenh&user
Reha-/Vorsorgeeinrichtungen
Pflegeheime

Arztpraxen

Sonstige Dienstleistungen

Gesamtbeschiéftigte

21

266, 32501, 32502, 32503

46184, 4646, 4773, 4774, 47781

86101, 86102

86103

8710

8621, 8622, 8623

65121, 7211, 869, 8720

Region Hochrhein-Bodensee

absolut

5.066

1.806

3.225

7.321

2.957

5.719

6.911

2.763

35.768

Datenbasis: Betriebsstatten mit sozialversicherungspflichtig Beschaftigten, Stand Juni 2023 (Arbeitsortprinzip)
Quelle: Bundesagentur fur Arbeit, Statistik-Service Sudwest (Frankfurt)
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Baden-Wirttemberg

absolut

43.958

52.183

52.407

189.242

19.217

79.273

100.941

58.664

595.885
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